
2010.10.30
10:30～12:00

『徳島の盆踊り』を読む

徳島大学総合科学部1号館南棟3階 第一会議室

問い合わせ先：Tel：088-656-7131 (宮崎) /Mail：miyazaki@ias.tokushima-u.ac.jp

講師：岡村 多希子（おかむら たきこ)
…………………………………………………………………………………
東京外国語大学名誉教授・モラエス研究会会員
主訳著書：『ポルトガル短篇選集』(彩流社),『東洋遍歴記・全三巻』(平凡社),
『十六・七世紀イエズス会日本報告集』(共訳，同朋舎),『おヨネとコハル』(彩流社),
『モラエスの絵葉書書簡』(彩流社),『リカルド・レイスの死の年』(彩流社),
『モラエスの旅―ポルトガル文人外交官の生涯』(彩流社）

参加対象：一般・学生・教職員 / 参加費：無料（申し込み不要) / 主催：徳島大学総合科学部

徳島大学総合科学部地域交流プロジェクトシリーズ
徳島日本ポルトガル協会創立40周年記念徳島大学総合科学部モラエス研究会設立記念・公開読書会

モラエス著『徳島の盆踊り』の訳者 , 岡村多希子氏を招いて , 公開読書会を行います。

城東高校

吉野川

国
道　
　

号
11

徳島大学
総合科学部ホテルプラザイン徳島

裁判所

至鳴門

至小松島

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

chirashi1.pdf   10.10.6   10:26:19 PM



徳島大学総合科学部モラエス研究会例会・公開読書会のご案内 
 

徳島大学総合科学部 
宮崎隆義 
佐藤征弥 
境 泉洋 

 
やっと秋を迎えたと思いながらもときたま夏の暑さがぶり返す１０月となりましたが，

皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 
さて，前にも予告しておりましたが，下記のように研究会例会・公開読書会を開きたい

と存じますので，ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 今回は，現在読んでおりますモラエスの『徳島の盆踊り』の翻訳をされた東京外国語大

学名誉教授岡村多希子先生をお招きし，公開読書会として開く予定です。先には，午後に

予定しているとご案内しておりましたが，諸般の事情で午前とすることになりましたので，

大変ご迷惑をお掛けすることもあろうかと存じますがどうぞご容赦のほどお願い申しあげ

ます。 
今回の公開読書会は，岡村多希子先生をお招きするということで，徳島日本ポルトガル

協会創立 40 周年記念，さらに，徳島大学総合科学部地域交流プロジェクトシリーズの一

環としても開くこととしております。 
読書会はいつも公開で，モラエスに興味や関心がおありの方，あるいは徳島の魅力再発

見をお考えの方など，自由に参加していただくことを考えて開いておりますが，この度公

開読書会として，さらに多くの，特に若い方々，昔の徳島の姿をご記憶の方々の参加をお

待ちしております。自由な雰囲気で翻訳をされた岡村多希子先生とやりとりをしながら，

翻訳のご苦労をお聞きしたり，研究会への提言や課題など，いろんなアイデアや意見の交

換などもできればと思いますので，どうぞお気軽に参加していただければと存じます。ま

た，同封しておりますチラシをご利用の上，お友達やお知り合いの方などお誘い頂けまし

たら幸いです。 
 公開読書会の案内は，研究会のブログ（http://d.hatena.ne.jp/iasmoraes/）や徳島大学

総合科学部のホームページ（http://www.ias.tokushima-u.ac.jp/index.html）にも掲載し

ておりますので，そちらもご利用ください。 
 

平成２２年１０月１４日 
 
公開読書会： 「『徳島の盆踊り』を読む」 
日   時： 平成２２年１０月３０日（土） １０時３０分～１２時 
場   所： 徳島大学総合科学部１号館南棟３階 第１会議室 
           ※お車でお越しになる場合，駐車場が利用可能ですが， 

できるだけ公共の交通機関をご利用ください。 
参 加 費： 無 料（申し込み不要） 

               ※本については，県立文学書道館，もしくはそごう紀伊国屋書店でお買い 
求めください（５００円）。 

お問い合わせ先 
徳島大学総合科学部 

  宮崎隆義 
電話番号 ６５６－７１３１ 
メールアドレス： 
miyazaki@ias.tokushima-u.ac.jp 

 


	poster101030
	モラエス研究会１０月例会のご案内

